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358 Schale mit Untertasse. Ellenbogen, 1824 20 
359 Schale mit Untertasse. Böhmisch, F. & B. 25 
360 Schale mit Untertasse. Wien, um 1770 30 
361 Schale mit Untertasse. Böhmisch, um 1840 20 
362 Schale mit Untertasse. Süddeutsch, um 1830 50 
363 Schale mit Untertasse. Böhmisch, 1853 20 
364 Zwei Schalen mit Untertassen. Böhmisch, um 1850 50 
365 Schale mit Untertasse. Sevres 140 
366 Schale mit Untertasse. Wien, 1828 50 
367 Schale mit Untertasse. Wien, 1817 40 
368 Schale mit Untertasse. Wien, 1827 45 
369 Schale mit Untertasse. Wien, 1836 65 
370 Schale mit Untertasse in Form eines Schwanes 80 
371 Schale mit Untertasse. Wien, 1819 65 
372 Schale mit Untertasse. Wien, 1836 ' 10 
373 Schale mit Untertasse. Ansichten von Hohesonne 

Deutsch, um 1830 30 
374 Schale mit Untertasse. Schlaggenwald, 1854 40 
375 Schale mit Untertasse, um 1830 35 
376 Schale mit Untertasse. Böhmisch, F. & B,, 1830 40 
377 Schale mit Untertasse. Schlaggenwald, um 1800 10 
378 Schale mit Untertasse. Wien, 1835 15 
379 Schale mit nichtzugehöriger Untertasse. Meißen, 

Marcoiini 30 
380 Schale mit Untertasse. Süddeutsch, 1830 15 
381 Schale mit Untertasse. Böhmisch, Marke F. & R. 60 
382 Schale mit Untertasse. Berlin, um 1780 25 
383 Service. Wien, 1835 90 
384 Service. Deutsch, um 1830 280 
385 Schale mit Untertasse. Wien, 1825 54 
386 Desgleichen 50 
.387 Schale mit Untertasse. Böhmisch, Marke F. & B. 20 
388 Schale mit Untertasse. Böhmisch, Marke Ellenbogen, 

1820 _ 15 
389 Schale mit Untertasse. Wien, 1840 10 
390 Weinkühler auf Untersatz. Wien, 1804 190 
Waffen, Teppiche, Arbeiten aus Silber, Bronze und Messing. 
391 Kleine Jagdbüchse mit Radschloß. Deutsch, Ende 

17. Jahrh. 210 
392 Radschloßjagdgewehr. Deutsch, (polnisch-sächsisch), 

17.—18. J. 550 

Der fetzte J~eif der 
Die weiteren Ergebnisse der Versteigerung des 

4. (letzten) Teiles der Musikautographensamnilung 
Hey er (siehe Nr. 6) sind (in Mark): 
128 G o u v y. 2 Manuskripte rmd 61 Briefe 31 
129 G r i e g. Brief (deutsch) 2 S. 34 
130 Dcrs. Brief (deutsch) 4 S. 38 
131 Guglieimi. Brief 11 
132 Gyrowetz. Manuskript 26 
133 Desgl. 21 
134 Harfenvirtuosen. Sammlung von 31 Briefen, Karten etc. 30 
135 Hasse. Brief (ital.) m. U. 3 S. 345 
136 Häßler. Brief 15 
137 Hauptmann. Stammbuchblatt und 30 Briefe 26 
138 Haydn Joseph. Cavatine „Sono Alcina“ 1610 
139 Ders. Arie „Chi vive amante“ 2400 
142 Ders. Brief (ital.) m. U. 1 Seite 360 
143 Ders. Brief (ital.) m. U. 210 
146 Haydn Joh. Michael. Brief m. U. 26 
148 Hi 11er Ferdinand. 6 Musikmanuskripte 32 
149 Ders. 7 Musikmanuskripte 31 
150 Ders. 5 eig. Musikmanuskripte 32 
152 Ders. 40 Briefe u. 12 Postkarten 31 
153 H i 11 e r, Johann Adam. Manuskript und Brief 22 
154 Holländische Komponisten, Sammlung von 5 Album¬ 

blättern und Musikmanuskripten sowie 66 Briefen 
und Karten 50 

155 Holstein. 6 Briefe 21 
156 Homilius. Schriftstück 12 
157 Hummel. 7 Briefe ls 
158 Instrumentenbauer. Sammlung von 28 Briefen und 

anderen Schriftstücken 65 
159 Italienische Kirchenmusik, 1, H. 19. J. 16 Musik¬ 

manuskripte 60 
160 Eine zweite Sammlung von 15 Musikmanuskripten 40 
161 Italienische Komponisten von der Wende des 18. und 

19. Jahrh. 25 Briefe und a. Schriftstücke 21 
163 Italienische Opernkomponisten des 19. J. 10 Musik-, 

manu.skripte 31 
164 Joachim. 4 Briefe 23 
165 Kellner. 2 Briefe 14 
166 Kirchner. 2 Musikmanuskripte 65 

393 Kleine Armbrust. Süddeutsch, letztes Drittel 16. J. 650 
394 Rundschild aus seidenumsponnenem Rohr. Türkisch, 

Ende 17. J. _ 80 
395 Leichtes Jagdgewehr mit Radschloß. Deutsch, 17. 

bis 18. Jahrh. 750 
396 Jagdstutzen. Deutsch, 18. J. 100 
399 Radschloßbüchse. Deutsch, 18. Jahrh. 75 
403 Perserteppich. Mahal. 450 : 335 cm 1200 
404 Perserteppich. Schirwan. 150 : 120 cm 300 
405 Kleiner Perserieppich. Zwei Mittelfelder auf weißem 

Grund 97 : 74 cm 70 
406 Perserteppich. Roter Fond, blaue Bordüre. 136 : 85 cm 150 
407 Perserteppich. Blauer Fond mit Rot 122 : 90 cm 80 
408 Perserteppich. Blauer Fond, weiße Mittelbordüre 

115 : 87 cm 55 
409 Perserteppich. Auf blauem Grund zwei rote Felder 

115 : 83 cm 140 
410 Figur. Mädchen, nackt, mit offenem Haar. Silber. 

Signiert: St. Schwartz 100 
412 Kanne mit Holzgriff. Wien, 1846. Silber 585 g 130 
413 Zuckerdose. Kofferform. Silber. Wien, 1844. 545 g 180 
414 Samovar auf Gestell. Mit Lampe. Silber oder China¬ 

silber. 19. Jahrh. 220 
415 Reiseuhr. Bronze, Wien, um 1820 340 
416. Kleine Bronzeuhr. Putto mit Fackel nebenstehend 170 
417 Uhr. Bronze, vergoldet. Um 1825 . 120 
418 Uhr. Bronze, vergoldet. Um 183Q 220 
419 Standuhr. Sign.: Peter Caron in London. 18. J. 1500 
420 Stehuhr mit Spielwerk. Sign.: Johann Nepomuk 

Nitschner aus Eggenburg. Um 1770 140 
421 Zwei Aufsätze. Wiener Empire. 180 
422 Luster. Bronze, vergoldet. Wien, um 1860 220 
423 MesSingluster, sechsarmig. 250 
424 Kleiner Gewichtständer. Messing. 17. J. 20 
425 Boulekassette mit Glasflakons. Um 1860 75 
426 Zigarrenetui. Perlmutter 35 
427 Vitrine, eintürig. Wurzelesche. Wien, um 1830 400 
428 Vitrine, zweitürig. Nußholz. Um 1820 340 
429 Vitrine," eintürig. Esche, licht, Oesterreich, um 1830 280 
430 Schreibtisch. Oesterreichisch, um 1780 400. 

Sammfung Meyer. 
167 Ders. Widmungsblatt. 4 Briefe und 2 Karten 35 
168 Klavierkomponisten u. -virtuosen. 17Musikmanuskripte 27 
170 Eine zweite Sammlung von 10 Album- u. Widmungs¬ 

blättern 10 
172 Sammlung von 130 Briefen usw. ausländischer Klavier¬ 

virtuosen und -Komponisten des 19. J. 40 
173 60 Briefe und Karten deutscher und ausländischer 

Pianistinnen des 19. J. 12 
174 K r a u s s Gabriele. 44 Briefe 18 
175 Kretschmer. Albumblatt 1 Seite, 6 Briefe und 

eine Postkarte 20 
176 Kreutzer. 4 Briefe 23 
177 Lanner. „Alpen Ländler“. Originalpartitur 250 
178 L a u s k a. 6 Briefe 25 
179 Le Sue u r. 4 Schriftstücke 15 
180 Lind Jenny. 2 Briefe 33 

Franz Liszt. 
181 Musikmanuskript m. abgekürzt. U. 4 Seiten 60 
182 Festmarsch nach Motiven von Ernst Herzog zu Sachsen 91 
183 Entwurf zum 18. Psalm für Männerchor und Entwurf 

z. 2. Abtlg. der Kantate ,Zur Säkularfeier Beethovens' 130 
184 ,Le triomphe funebre du Tasso' in der Bearbeitung 

für Pfte. zu 4 Händen (1866). 240 
185 2 teilweise eigh. Musikmanuskripte: 1) ,Der nächtliche 

Zug' 2) Bearbeitung von 4 Klavierstücken ftir Orgel 
von Aug. Wilh. Gottschalg 91 

187 „Ccardas - -- F. Liszt.“ (1886) 180 
188 5 Briefe (frz.) m. U. 13 S. Oktav und 4 Seiten Quart 115 
189 Brief (frz.) 3 S. Oktav 30 
190 5 Briefe (4 frz.). m. U. 85 
191 3 Briefe m. U. 9 S. 39 
192 5 Briefe. 12% Seiten Oktav 77 
193 48 Briefe (9 frz.). m. U. Zusammen 152 Seiten Oktav 

und 19 Seiten Quart nebst 41 eigh. Briefumschlägen 1430 
194 5 eig. Briefe (2 frz.) Zusammen 8 Seiten Oktav 61 
195 Brief m. U. 1 Seite Oktav 17 
196 2 Briefe (1 frz.) u. 1 dikt. Brief m. U. 26 
197 Briefentwürfe verschiedener Art nebst anderen 

kleinen Schriftstücken. Zusammen etwa 16 Seiten 
Oktav und 2 Seiten Quart 26 

199 L o e w e. Der Sturm von Alhama 105 
200 Ders. Die Mutter bei der Wiege 61 


